
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1157      DEL 04/08/2023

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO -

DISCIPLINA  DI  MEDICINA  INTERNA  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE

AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO -

DISCIPLINA  DI  MEDICINA  INTERNA  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE

AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0010010 del 13.02.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 175 del 24.3.2023 è stato indetto 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto 

di Dirigente Medico – Disciplina di Medicina Interna da assegnare alle Strutture Aziendali, e che tra 

i requisiti specifici era previsto:

“specializzazione nella disciplina oggetto del concorso o in discipline equipollenti o affini.

Il  personale  in  servizio  di  ruolo  presso  le  Aziende  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  con  

inquadramento nella qualifica e nella disciplina messa a concorso, al 01.02.1998 data di entrata in  

vigore del D.P.R. 483 del 10.12.1997, è esentato dal requisito della specializzazione nella stessa  

disciplina  ai  fini  dell’ammissione  e  partecipazione  ai  concorsi  presso  le  Aziende  Ospedaliere  

diverse da quella di appartenenza (art. 56 del D.P.R. 483/97)

ovvero

Ai sensi dell’art. 1 comma 547 della Legge 30.12.2018 n. 145, così come modificata e integrata dalla  

Legge n. 8/2020 di conversione, con modificazioni del D.L. 30.12.2019 n. 162, sono ammessi alla  

procedura  concorsuale  i  medici  regolarmente  iscritti  a  partire  dal  terzo  anno  del  corso  di  

formazione  specialistica  della  specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  della  

medesima procedura, in graduatoria separata.

L'eventuale  assunzione  a  tempo  indeterminato  dei  medici  utilmente  collocati  nella  suddetta  

graduatoria è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della  

graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando, fermo restando la possibilità  

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

di  assumere  a  tempo  determinato  i  medici  specializzandi  utilmente  collocati  nella  graduatoria  

separata  con  orario  a  tempo  parziale,  in  ragione  delle  esigenze  formative  al  verificarsi  delle  

condizioni previste dall’art. 1, comma 548 ter della Legge 30.12.2018 n. 145. 

Si precisa che il candidato deve impegnarsi a comunicare l’avvenuto conseguimento del titolo di  

Specialità all’Ufficio Giuridico di questa ASST tramite pec (protocollo@pec.asst-settelaghi.it). 

Il mancato superamento dell’esame di specializzazione determinerà la decadenza dall’assunzione.”;

accertato  che  il  bando  di  concorso  è  stato  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Lombardia n. 19 del 10.5.2023;

accertato altresì che l'avviso di bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 47 del 23.6.2023, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 

24,00 del 24.7.2023, trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al 

bando è stata data la diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

accertato inoltre che, al momento della  chiusura dei termini avvenuta alle ore 24,00 del 24.7.2023, 

hanno completato domanda attraverso procedura telematica n. 18 candidati, e precisamente:

1. ANTONELLO DR.SSA MARTINA

2. BARTOLI DR.SSA ARIANNA

3. BELLINI DR.SSA BEATRICE 

4. BERTINO DR. GIUSEPPE

5. CASTELLETTI DR. FRANCESCO

6. DONEDA DR.SSA BENEDETTA MARIA

7. EPIS DR.SSA ELENA 

8. FUMAGALLI DR.SSA CLAUDIA 

9. GIAVONI DR. ALESSANDRO 

10. GIGLIOTTI DE FAZIO DR.SSA MARIANNA

11. GIOVI DR.SSA ILARIA 

12. GIRARDI DR.SSA LAURA

13. PAGANI DR.SSA PAOLA 

14. PEREGO DR.SSA MARTINA

15. PERONI DR.SSA BENEDETTA 

16. PITITTO DR. GERARDO NICOLA 

17. TAMANINI DR.SSA SILVIA 

18. TURCHETTI DR.SSA ALEXANDRA;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000, dai 

suddetti candidati e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati e alla suddetta normativa, 

si ritiene di ammetterli al presente concorso in quanto riscontrati in possesso dei sopracitati requisiti 

e precisamente:

· candidati in possesso del diploma di specializzazione:

1. GIGLIOTTI DE FAZIO DR.SSA MARIANNA

2. GIOVI DR.SSA ILARIA;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

· candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione:

1. BELLINI DR.SSA BEATRICE 

2. GIRARDI DR.SSA LAURA;

· candidati iscritti al penultimo anno della scuola di specializzazione:

1. DONEDA DR.SSA BENEDETTA MARIA

2. FUMAGALLI DR.SSA CLAUDIA 

3. PEREGO DR.SSA MARTINA

4. PERONI DR.SSA BENEDETTA 

5. PITITTO DR. GERARDO NICOLA 

6. TAMANINI DR.SSA SILVIA;

· candidati iscritti al terzo anno della scuola di specializzazione:

1. ANTONELLO DR.SSA MARTINA

2. BARTOLI DR.SSA ARIANNA

3. BERTINO DR. GIUSEPPE

4. CASTELLETTI DR. FRANCESCO

5. EPIS DR.SSA ELENA 

6. GIAVONI DR. ALESSANDRO 

7. PAGANI DR.SSA PAOLA 

8. TURCHETTI DR.SSA ALEXANDRA;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

1. di ammettere a partecipare alle prove del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Dirigente Medico – Disciplina di Medicina Interna 

da assegnare alle Strutture Aziendali i sottoindicati candidati, riscontrati in possesso dei requisiti 

prescritti, e precisamente:

· candidati in possesso del diploma di specializzazione:

1. GIGLIOTTI DE FAZIO DR.SSA MARIANNA

2. GIOVI DR.SSA ILARIA;

· candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione:

1. BELLINI DR.SSA BEATRICE 

2. GIRARDI DR.SSA LAURA;

· candidati iscritti al penultimo anno della scuola di specializzazione:

1. DONEDA DR.SSA BENEDETTA MARIA

2. FUMAGALLI DR.SSA CLAUDIA 

3. PEREGO DR.SSA MARTINA

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. PERONI DR.SSA BENEDETTA 

5. PITITTO DR. GERARDO NICOLA 

6. TAMANINI DR.SSA SILVIA;

· candidati iscritti al terzo anno della scuola di specializzazione:

1. ANTONELLO DR.SSA MARTINA

2. BARTOLI DR.SSA ARIANNA

3. BERTINO DR. GIUSEPPE

4. CASTELLETTI DR. FRANCESCO

5. EPIS DR.SSA ELENA 

6. GIAVONI DR. ALESSANDRO 

7. PAGANI DR.SSA PAOLA 

8. TURCHETTI DR.SSA ALEXANDRA;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1157 del  04/08/2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA

DI  MEDICINA  INTERNA  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE  AZIENDALI:

AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 07/08/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Rebora Elena -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Mazza Roberta


		2023-08-07T09:13:18+0200
	ROSANGELA CONTI




